
BEZPE NOSTNÍ LIST 
(dle Na ízení (ES) 1907/2006 (REACH) v platném zn ní) 

Datum vydání: 18.2.2016 Strana: 1 ze 11 
Datum revize .: 
Název výrobku:  SHERON isti  palivové soustavy - diesel 

  

ODDÍL 1: Identifikace látky/sm si a spole nosti/podniku 
1.1. Identifikátor výrobku:  SHERON isti  palivové soustavy - diesel 
 Identifika ní íslo: NA 
 Registra ní íslo: NA 
 Jiné prost edky identifikace: NA 

 
1.2. P íslušná ur ená použití látky nebo sm si a nedoporu ená použití: 
 Ur ená použití: Aditivní p ísada do dieselového paliva. 
 Nedoporu ená použití: Sm s m že být použita pouze pro ú ely stanovené 

v návodu k použití 
 Zpráva o chemické bezpe nosti: Není 
 
1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpe nostního listu: 
 Distributor (v R): 
 Jméno nebo obchodní jméno:  DF Partner s.r.o. 
 Místo podnikání nebo sídlo:  Neubuz 165, 763 15 Slušovice 
 Spisová zna ka:  oddíl C. vložka 67 vedeného   
  Krajským soudem v Brn  
 Identifika ní íslo:  00545503 
 Telefon:  +420 575 571 100 
    Fax:  +420 575 571 101 

 

 Dodavatel - osoba odpov dná za uvedení látky nebo sm si na trh ES: 
Jméno nebo obchodní jméno:  Technical Lubricants International BV 

 Místo podnikání nebo sídlo:  Molenwerf 56, 1911 DB Uitgeest 

 Identifika ní íslo: 
 Telefon:  +31 (0)251 228957 
 Fax:      +31 (0)251 213061 
 E-mail: info@teclub.nl 

 

 Odborn  zp sobilá osoba: 
Dodavatele: neuvedena 
E-mail osoby odpov dné za bezpe nostní list:  info@teclub.nl 
Distributora (v R) Orgoník Milan 
E-mail:  info@chemipo.cz 

 

1.4. Telefonní íslo pro naléhavé situace v R:  224919293 , 224915402  
 K dispozici nep etržit . (Toxikologické informa ní st edisko, Na Bojišti 1, 128 08 Praha2) 

Oddíl 2: Identifikace nebezpe nosti 
2.1. Klasifikace látky nebo sm si:  

podle na ízení 1272/2008/ES: GHS08 Nebezpe nost pro zdraví. Asp. Tox. 1; H304 
P i požití a vniknutí do dýchacích cest m že zp sobit smrt. Aquatic Chronic 3; H412 Škodlivý pro vodní 
organismy, s dlouhodobými ú inky. 
Nejzávažn jší nep íznivé fyzikáln -chemické ú inky a ú inky na lidské zdraví a životní prost edí: NA 

2.2. Prvky ozna ení: 
podle na ízení 1272/2008/ES (CLP) 
výstražný symbol/symboly nebezpe nosti: 

 
signální slovo/slova: Nebezpe í 



BEZPE NOSTNÍ LIST 
(dle Na ízení (ES) 1907/2006 (REACH) v platném zn ní) 

Datum vydání: 18.2.2016 Strana: 2 ze 11 
Datum revize .: 
Název výrobku:  SHERON isti  palivové soustavy - diesel 

  
standardní v ta/v ty o nebezpe nosti: H304 P i požití a vniknutí do dýchacích cest m že zp sobit smrt 

H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými ú inky 

pokyn/pokyny pro bezpe né zacházení: P101 Je-li nutná léka ská pomoc, m jte po ruce obal nebo štítek 
výrobku 

P102 Uchovávejte mimo dosah d tí 

P501 Odstra te obsah/obal ve sb rn  nebezpe ného odpadu! 

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranné brýle 

P301+P310 P I POŽITÍ: Okamžit  volejte TOXIKOLOGICKÉ 
INFORMA NÍ ST EDISKO/léka e/ tel. 224919293, 
224915402 

P331 NEVYVOLÁVEJTE zvracení 

 dopl ující informace na štítku: 
 
 Obsahuje: Uhlovodíky, C10-C13, n-alkany, iso-alkany, cyklické, <2% aromáty. 

 
EUH044 – „Nebezpe í výbuchu p i zah átí v uzav eném obalu“. 
EUH066 – „Opakovaná expozice m že zp sobit vysušení nebo popraskání k že“. 

  
 Ozna ení dodavatele v etn  tel. ísla, I  a Internetových stránek. 
 Hmatový symbol pro nevidomé - pro maloobchod. Musí mít uzáv r odolný proti otev ení d tmi – v etn  

atestu na obal podle normy. 
 
 Sm s m že být použita pouze pro ú ely stanovené v návodu k použití. 

 Dle zákona o odpadech – recykla ní symbol. 
 
 Ozna ení podle požárních p edpis  - normy SN 65 0201- v ta: Ho lavina III. T ídy nebezpe nosti. 
 
 Hmotnost nebo objem, jde-li o sm si ur ené k prodeji spot ebiteli. 
2.3. Další nebezpe nost:     Látka není klasifikována jako PBT nebo vPvB. 

Neobsahuje látky vzbuzující mimo ádné obavy (SVHC) podle REACH, l. 57. 
 Dle zákona o ochran  ovzduší:   Není nutno uvád t na etiketu, nebo štítek, pouze 

pokud je to nát rová hmota, uvede se Kategorie a VOC v g/l. 
Charakteristika Jednotka 

Hustota produktu 0,81 g/ml 
Obsah organických rozpoušt del - VOC 0,90 kg/kg 
Obsah celkového organického uhlíku - TOC 0,75915kg/kg 
Obsah net kavých látek 10 %  
Kategorie : Neuvedeno skute ný obsah VOC p i  

aplikaci max. 729 g/l 



BEZPE NOSTNÍ LIST 
(dle Na ízení (ES) 1907/2006 (REACH) v platném zn ní) 

Datum vydání: 18.2.2016 Strana: 3 ze 11 
Datum revize .: 
Název výrobku:  SHERON isti  palivové soustavy - diesel 

  
 
ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 
 

3.1 Látky 
3.2 Sm si 

 Charakteristika: 
 Popis: Sm s obsahuje následné látky bez nebezpe ných p ím sí. 

3.2.4 3.1. 3.2.4. 3.2.1.,3.2.2 3.2.3 3.2.1, 3.2.3 

Chemická identita 
(název) Registra ní íslo 

REACH 

Index. íslo CAS 

EINECS 

Konc. % Klasifikace Poznámka 

Uhlovodíky, C10-C13, n-alkany, 
iso-alkany, cyklické, <2% aromáty* 
01-2119457273-39 

  
918-481-9 

50 - 100 Asp. Tox. 1 H304 PEL+VYR 

2-ethylhexyl nitrát 
není 

 27247-96-7 
248-363-6 

10 - 25 Acute Tox. 4 
Acute Tox. 4 
Acute Tox. 4 
Aquatic Chronic 2 

H302 
H312 
H332 
H411 

VYR 

Poznámka: Uvedená klasifikace odpovídá 100% koncentraci látky. Úplné zn ní H – v t, poznámek a zkratek,viz. bod 16 
bezpe nostního listu. 

*Klasifikace látky jako karcinogenní nebo mutagenní není povinná, látka obsahuje mén  než 0,1 % hmotnostních benzenu ( . 
ES 200 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 
Není nutná okamžitá léka ská pomoc, ale p i p etrvávajících potížích, nebo v p ípad  pochybností, vyhledejte 
léka e.  
Projeví-li se zdravotní potíže nebo v p ípad  pochybností uv domte léka e a poskytn te mu informace 
obsažené na štítku (obalu) nebo v tomto bezpe nostním listu. P i bezv domí umíst te postiženého do 
stabilizované polohy na boku, s mírn  zaklon nou hlavou, uvoln te od v a dbejte o pr chodnost dýchacích 
cest. Nikdy nevyvolávejte zvracení, zvrací-li postižený sám, dbejte, aby nedošlo k vdechnutí zvratk . Dbejte 
osobní bezpe nosti p i záchranných pracích. 

4.1 Popis první pomoci: 
P i nadýchání: P erušte expozici, dopravte postiženého na erstvý 
vzduch a zajist te t lesný i duševní klid. Nenechte jej prochladnout. P etrvávají-li dýchací potíže, dušnost 
nebo jiné celkové p íznaky, vyhledejte léka skou pomoc/zajist te léka ské ošet ení. V p ípad  bezv domí 
zahajte resuscitaci (um lé dýchání, masáž srdce) a p ivolejte léka skou pomoc. 

 P i styku s k ží:  Odstranit kontaminovaný od v. Zasažené ásti 
pokožky set ete dokonale suchým had íkem nebo papírovým ru níkem a potom umyjte pokud možno vlažnou 
vodou a mýdlem, pokožku dob e opláchn te. Nikdy nepoužívejte rozpoušt del nebo edidel. P i známkách 
silného podrážd ní k že vyhledejte léka skou pomoc. 

 P i zasažení o í: Odstra te kontaktní o ky, pokud je postižený 
používá. P i otev ených ví kách a nejmén  15 minut vyplachujte (zejména prostory pod ví ky), istou pokud 
možno vlažnou tekoucí vodou. Nepoužívat neutraliza ní roztok! Vyhledejte (odbornou) léka skou pomoc. 

 P i požití:  Uklidn te postiženého a umíst te jej v teple. Ústa 
vypláchn te vodou (pouze za p edpokladu, že postižený je p i v domí a nemá-li k e e). Nevyvolávejte 
zvracení. Pokud možno podejte medicinální uhlí v množství 5 rozdrcených tablet. Neprodlen  vyhledejte 
léka skou pomoc a ukažte štítek pop . obal látky nebo tento bezpe nostní list. 

4.2 Nejd ležit jší akutní a opožd né symptomy a ú inky:  
P i nadýchání:  P i obvyklém zp sobu použití a zachovávání 
základních hygienických p edpis  k nadýchání nedochází. 
P i styku s k ží:  Místn  ú inkuje dráždiv . 
P i zasažení o í:  Dráždí o i, m že se objevit zarudnutí b lma. 
P i požití: M že dráždit zažívací trakt, m že vyvolat nevolnost 
a zvracení. 

4.3 Pokyn týkající se okamžité léka ské pomoci a zvláštního ošet ení: Po požití tekutiny, kapky produktu 
mohou do plic (aspirace), ímž m že dojít k zápalu plic. 



BEZPE NOSTNÍ LIST 
(dle Na ízení (ES) 1907/2006 (REACH) v platném zn ní) 

Datum vydání: 18.2.2016 Strana: 4 ze 11 
Datum revize .: 
Název výrobku:  SHERON isti  palivové soustavy - diesel 

  

ODDÍL 5: Opat ení pro hašení požáru 
5.1 Hasiva:   

Vhodná hasiva: CO2, hasící prášek nebo rozst ikované vodní paprsky. 
V tší ohn  zdolat rozst ikovanými vodními paprsky nebo p nou odolnou v i alkoholu. 
Nevhodná hasiva: P ímý proud vody. 

5.2 Zvláštní nebezpe nost vyplývající z látky nebo sm si: P i zah átí nebo v p ípad  požáru se m že vytvá et 
oxid uhelnatý (CO), oxid uhli itý (CO2). Udržují prach / páry pry  od možných zápalných bod . Uzav ené 
nádoby se sm sí odstra te, pokud možno, z blízkosti požáru a chla te je vodou nebo pokryjte p nou. Hasicí 
vodou nesmí být zasažena p da a podzemní voda, resp. systém išt ní vod. 

5.3 Pokyny pro hasi e: B žné ochranné prost edky pro hasi e p i hašení 
chemikálií, izola ní dýchací p ístroj a ochranný od v. Ohrožené nádrže chladit vodní sprchou. 

ODDÍL 6: Opat ení v p ípad  náhodného úniku 
6.1 Opat ení na ochranu osob, ochranné prost edky a nouzové postupy: Chra te se osobními ochrannými 

prost edky, které jsou popsány v kapitole 7 a 8. Nosit ochrannou výstroj. Nechrán né osoby se nesmí 
p ibližovat. Chránit p ed zápalnými zdroji. Vyvarujte se vdechování výpar  a kontaktu s o ima, k ží a 
od vem. 

6.2 Opat ení na ochranu životního prost edí: Zabra te úniku do p dy, spodních / povrchových vod 
a kanalizace. P i úniku velkých množství látky a zejména p i vniknutí do kanalizace nebo vodote í, 
informujte hasi e, policii nebo jiný místn  kompetentní (vodohospodá ský) orgán, pop . odbor životního 
prost edí krajského ú adu. 

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro išt ní: Zachytit adsorp ním materiálem vázajícím kapaliny 
(nap . písek, št rkový písek, silikagel, pojidla kyselin, univerzální pojidla). Pro odstran ní dejte do vhodných 
a uzav ených nádob a zlikvidujte podle místní legislativy, viz. kapitola 13. Zajistit dostate né v trání. 

6.4 Odkaz na jiné oddíly: i te se rovn ž ustanoveními oddíl  7, 8 a 13 tohoto 
bezpe nostního listu. 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 
7.1 Opat ení pro bezpe né zacházení:  Na pracovišti zabezpe it dobré v trání a odsávání. 

Zamezit vytvá ení aerosol . Nep ibližovat se ze zápalnými zdroji - nekou it. Zajistit proti elektrostatickému 
náboji. Dodržovat obecná pravidla pro požární prevenci. Používejte vhodné osobní ochranné pracovní 
prost edky. Dodržuje základní hygienická a bezpe nostní pravidla pro práci. Zabra te kontaminaci p dy a 
úniku do povrchových nebo podzemních vod a kanalizace. 

7.2 Podmínky pro bezpe né skladování látek a sm sí v etn  neslu itelných látek a sm sí:   
Skladujte v t sn  uzav ených originálních obalech na suchém, chladném a dob e v traném míst , mimo 
dosah zdroj  tepla a p ímého slune ního zá ení. P echovávat odd len  od oxida ních inidel. Všechny 
nebezpe né produkty musí být umíst n nad jímky palet . Uchovávejte odd len  od potravin, krmiv a lék . 
Skladujte mimo dosah d tí. 

7.3 Specifické kone né / specifická kone ná použití: Aditivní p ísada do dieselového paliva. 



BEZPE NOSTNÍ LIST 
(dle Na ízení (ES) 1907/2006 (REACH) v platném zn ní) 

Datum vydání: 18.2.2016 Strana: 5 ze 11 
Datum revize .: 
Název výrobku:  SHERON isti  palivové soustavy - diesel 

  
 

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prost edky 
8.1 Kontrolní parametry 

8.1.1 Expozi ní limity podle na ízení vlády .361/2007 Sb., v platném zn ní:  
PEL NPK-P Látka íslo CAS 

 mg. m-3 

Poznámky Faktor p epo tu na 
ppm. 

Benzíny (technická sm s uhlovodík )  400 1000   

 Poznámka: 
D - p i expozici se významn  uplat uje pronikání látky k ží. 
S - látka má senzibiliza ní ú inek. 
P -u látky nelze vylou it závažné pozdní ú inky. 
I - dráždí sliznice, o i, dýchací cesty a k ži. 
P* - pro hodnocení expozice je rozhodující výsledek vyšet ení plumbemie. 
* - u NPK-P je brán z etel na fyzikáln -chemické vlastnosti (nap . výbušnost). 

8.1.2 Expozi ní limity podle sm rnice 98/24/ES (2004/37/ES): Zapracovány do na ízení vlády .361/2007 Sb., 
v platném zn ní. 

8.1.3 Biologické limitní hodnoty:(vyhl. 432/2003 Sb.)  Nejsou stanoveny. 

8.1.4 Hodnoty DNEL a PNEC: Zatím nejsou k dispozici. 
8.2 Omezování expozice: Zajistit dostate né v trání/odsávání na pracovišti. 
8.2.1 Omezování expozice pracovník :  Ventilace, odsávání prachu u zdroje. Uvedené osobní 

ochranné pracovní prost edky musí vyhovovat sm rnici 89/686/EHS a na ízení vlády R . 21/2003 Sb. 
Jejich rozsah je povinen stanovit uživatel látky/sm si dle ustanovení zákona 262/2006 Sb., zákoník práce, 
v platném zn ní a na ízení vlády 495/2001 Sb. Dle situace na pracovišti. M it koncentraci látky na 
pracovišti. Úplný soubor specifických ochranných a preventivních opat ení viz. bod 7 bezpe nostního listu. 
Použijte obvyklá preventivní opat ení p i zacházení s chemikáliemi. P i práci nejíst , nepít a nekou it. P i 
p estávkách a po práci si umyjte ruce teplou vodou a mýdlem a nat ít repara ním krémem. Nemn te si ani si 
nesahejte špinavýma rukama do o í. Zdržovat od potravin, nápoj  a krmiv. P ed p estávkami a po práci umýt 
ruce. 

8.2.2 Individuální ochranná opat ení v etn  osobních ochranných prost edk : 
a) Ochrana o í a obli eje: Za normálních podmínek (p i obvyklém použití) 
odpadá. P i práci, kde hrozí riziko zasažení kapalinou (podle charakteru vykonávané práce) ochranné brýle se 
stranicemi/uzav ené brýle/ochranný obli ejový štít podle SN EN 166:2002 (83 2401) Osobní prost edky k 
ochran  o í. Základní ustanovení. 
b) Ochrana k že:  
 - Ochrana rukou: Nepropustné ochranné rukavice ozna ené 
piktogramem pro chemická nebezpe í (P íloha C k SN EN 420:2004 (83 2300) – Ochranné rukavice. 
Všeobecné požadavky a metody zkoušení) s uvedeným kódem nap . F, J podle P ílohy A k SN EN 374-
1:2004 (83 2310) Ochranné rukavice proti chemikáliím a mikroorganism m. ást 1: Terminologie a 
požadavky na provedení. Rukavice musí být zkoušeny podle SN EN 420 pop . podle SN EN 374-3:2004 
(83 2310) Ochranné rukavice proti chemikáliím a mikroorganism m. ást 3: Stanovení odolnosti proti 
penetraci chemikálií. Dobu pr niku, stanovenou výrobcem, je t eba dodržet a po jejím uplynutí rukavice 
vym nit. P i poškození je t eba rukavice ihned vym nit.  
Obecn  platí: Výb r vhodných ochranných rukavic nezávisí jen jejich na materiálu, ale i na dalších 
kvalitativních znacích, které mohou být dokonce zna n  rozdílné podle výrobc  t chto prost edk . Krom  
toho, protože sm s m že být používána k r zným ú el m ve sm si s dalšími látkami, nelze vhodnost surovin, 
z nichž jsou rukavice vyrobeny, pro všechny ú ely p edem ur it a musí být ov en p i skute ném použití. 
Doporu ený materiál rukavic: Nitrilkau uk. 
Doporu ená tlouš ka materiálu:  0,35 mm 
 - Jiná ochrana: P i stálé práci vhodný ochranný antistatický pracovní 
od v. P i práci nejezte, nepijte a neku te. Zašpin né a pot ísn né ásti od vu svlékn te. Kontaminovaný od v 
p ed op tným použitím vyperte. P ed pauzou, ob dem, po práci si umyjte ruce teplou vodou a mýdlem a 
pokožku ošet ete vhodnými repara ními prost edky. 
 c) Ochrana dýchacích cest: Za normálních podmínek (p i obvyklém použití) 
odpadá. P i stálé práci, nedostate ném v trání a p ekra ování PEL, p i selhání kontrolních a ventila ních 



BEZPE NOSTNÍ LIST 
(dle Na ízení (ES) 1907/2006 (REACH) v platném zn ní) 

Datum vydání: 18.2.2016 Strana: 6 ze 11 
Datum revize .: 
Název výrobku:  SHERON isti  palivové soustavy - diesel 

  
systém , p i zvýšení koncentrací par nap . v špatn  v tratelných prostorách, p i haváriích apod. používejte 
vhodnou ochranu dýchacích cest což je maska s filtrem typu A nebo AX podle SN EN 14387:2004 (83 
2220) Ochranné prost edky dýchacích orgán . Protiplynové a kombinované filtry. Požadavky, zkoušení a 
zna ení; pop . izola ní dýchací p ístroj. 
d) Tepelné nebezpe í: Neuvedeno. 

8.2.3 Omezování expozice životního prost edí: Zabra te úniku do spodních/povrchových vod a 
kanalizace. Dodržet emisní limity. 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 
9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 
 a) vzhled: Pr svitná kapalina 
 b) zápach:  Charakteristický 
 c) prahová hodnota zápachu:  Neuvedeno – neposkytnuty informace výrobcem 
 d) pH: Neuvedeno – neposkytnuty informace výrobcem 
 e) bod tání/tuhnutí: Neuvedeno – neposkytnuty informace výrobcem 
 f) po áte ní bod varu a rozmezí bodu varu: > 100°C 
 g) bod vzplanutí: 62°C 
 h) rychlost odpa ování: Neuvedeno – neposkytnuty informace výrobcem 
 i) ho lavost ( pevné látky, plyny): Neuvedeno – neposkytnuty informace výrobcem 

j) horní/dolní mezní hodnoty ho lavosti nebo výbušnosti: 0,6 – 7,0 % 
 k) tlak páry (p i 20°C): 1 hPa 
 l) hustota páry: Neuvedeno – neposkytnuty informace výrobcem 
 m) relativní hustota (p i 20°C): 0,81 g/ml 
 n) rozpustnost ve vod : Nerozpustné 
 o) rozd lovací koeficient: n-oktanol/voda: Neuvedeno – neposkytnuty informace výrobcem 
 p) teplota samovznícení: Produkt není samozápalný 
 q) teplota rozkladu: Neuvedeno – neposkytnuty informace výrobcem 
 r) viskozita – kinematická (p i 40°C): 7 mm2/s 
 s) výbušné vlastnosti: U produktu nehrozí nebezpe í exploze 
 t) oxida ní vlastnosti: Nemá žádné oxida ní vlastnosti 
9.2 Další informace 
 mísitelnost:  Neuvedeno – neposkytnuty informace výrobcem 
 rozpustnost v tucích (rozpoušt dlo-olej): Neuvedeno – neposkytnuty informace výrobcem 
 vodivost: Neuvedeno – neposkytnuty informace výrobcem 
 t ída plyn :  Neuvedeno – neposkytnuty informace výrobcem 

 zápalná teplota: > 200°C 

 VOC (EC): 1,69 % 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 
10.1  Reaktivita: Prudce reaguje s oxida ními inidly, silnými 

kyselinami a silnými zásadami. 
10.2 Chemická stabilita:  Nedochází k rozkladu p i doporu eném zp sobu 

použití. 
10.3 Možnost nebezpe ných reakcí: Žádné nebezpe né rekce nejsou známy. 
10.4 Podmínky, kterým je t eba zabránit: P ímé slune ní sv tlo, teplo, jiskry, otev ený ohe . 
10.5 Neslu itelné materiály: Oxida ní inidla. 
10.6 Nebezpe né produkty rozkladu:  Oxid uhelnatý, oxid uhli itý. 



BEZPE NOSTNÍ LIST 
(dle Na ízení (ES) 1907/2006 (REACH) v platném zn ní) 

Datum vydání: 18.2.2016 Strana: 7 ze 11 
Datum revize .: 
Název výrobku:  SHERON isti  palivové soustavy - diesel 

  
 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 

11.1 Informace o toxikologických ú incích 

Sm si 
- LD50 ,oráln , potkan nebo králík (mg.kg-1):  6899 mg/kg (ATE) 
- LD50, dermáln , potkan nebo králík (mg.kg-1):  8136 mg/kg (ATE) 
- LD50, inhala n , potkan, pro plyny a páry (mg.l-1):  81,4 mg/l/4h 
   2-ethylhexyl nitrát (CAS 27247-96-7) 
- LD50 ,oráln , potkan (mg.kg-1):    960 mg/kg 
- LD50, dermáln , králík (mg.kg-1):   1100 mg/kg 
- LD50, inhala n , potkan, pro plyny a páry (mg.l-1):  11 mg/l/4h 

 a) akutní toxicita: Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro 
klasifikaci spln na. 

 b) dráždivost: P i požití a vniknutí do dýchacích cest m že zp sobit 
smrt. 

 c) žíravost: Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro 
klasifikaci spln na. 

 d) senzibilizace: Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro 
klasifikaci spln na. 

 e) toxicita opakované dávky: Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro 
klasifikaci spln na. 

 f) karcinogenita: Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro 
klasifikaci spln na. 

 g) mutagenita: Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro 
klasifikaci spln na. 

  h) toxicita pro reprodukci: Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro 
 klasifikaci spln na. 

 Další informace: Více informací o nebezpe ných látkách viz. bod 3 
bezpe nostního listu.  

ODDÍL 12: Ekologické informace 
12.1 Toxicita: 

 2-ethylhexyl nitrát (CAS 27247-96-7) 
 - LC50, 96 hod.,  ryby (mg.l-1):    2 mg/l 

- EC50, 48 hod.,  dafnie (mg.l-1):    12,6 mg/l (Daphnia magna) 
- IC50, 72 hod.,  asy (mg.l-1):    3,22 mg/l (Pseudokirchneriella subcapitata) 

12.2 Persistence a rozložitelnost: Žádné relevantní informace nejsou k dispozici 
12.3 Bioakumula ní potenciál: Žádné relevantní informace nejsou k dispozici. 
12.4 Mobilita v p d :  Žádné relevantní informace nejsou k dispozici. 
12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB: Posouzení PBT a vPvB nebylo provedeno a nebyla 

zpracována zpráva o chemické nebezpe nosti. 
12.6 Jiné nep íznivé ú inky:  Zabra te úniku produktu do p dy, spodních / 

povrchových vod a kanalizace. Ohrožuje pitnou vodu už p i proniknutí malého množství do zeminy. Škodlivý 
pro ryby a pro vodní organismy. 



BEZPE NOSTNÍ LIST 
(dle Na ízení (ES) 1907/2006 (REACH) v platném zn ní) 

Datum vydání: 18.2.2016 Strana: 8 ze 11 
Datum revize .: 
Název výrobku:  SHERON isti  palivové soustavy - diesel 

  
 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstra ování 
13.1 Metody nakládání s odpady: 

Vhodné metody pro odstra ování látky nebo sm si a kontaminovaného obalu: 
a) Zneškodn te v souladu s p íslušnými p edpisy. Nesmí se odstra ovat spole n  s odpady z domácnosti. Za 
zat íd ní odpadu a jeho odstran ní zodpovídá p vodce odpadu. Zbytky produktu i prázdný obal je nutné 
likvidovat v souladu s platnou legislativou jako nebezpe ný odpad na míst  ur eném obcí k odstra ování 
nebezpe ných odpad , nebo p edat k odstran ní odborn  zp sobilé osob  dle zákona 185/2001 Sb. o 
odpadech v platném zn ní. Obal zne išt ný výrobkem odevzdejte ve sb rn  nebezpe ného odpadu. 
Recyklovat nebo skládkovat podle platných právních úprav.  
 
b) Fyzikální/chemické vlastnosti, které mohou ovlivnit zp sob nakládání s odpady: Sm s je pr svitná 
kapalina. 
 
c) Zabra te úniku do kanalizace.   

 
 d) Zvláštní bezpe nostní opat ení pro každý doporu ený zp sob nakládání s odpady: NA 
 Legislativa:  Zákon . 185/2001 Sb. o odpadech v platném zn ní, 

Vyhláška . 381/2001 Sb. katalog odpad , Vyhláška . 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, 
Vyhláška . 376/2001 Sb., o hodnocení nebezpe ných vlastností odpad  atd. 

ODDÍL 14: Informace pro p epravu 
14.1 UN íslo: Není nebezpe nou v cí pro p epravu. 

14.2 Oficiální (OSN) pojmenování pro p epravu: NA 

14.3 T ída/t ídy nebezpe nosti pro p epravu: NA 

14.4 Obalová skupina: NA 

14.5 Nebezpe nost pro životní prost edí: NA 

14.6 Zvláštní bezpe nostní opat ení pro uživatele: NA 

14.7 Hromadná p eprava podle p ílohy II úmluvy MARPOL a p edpisu IBC: není k dispozici 

ODDÍL 15: Informace o p edpisech 

15.1 Na ízení týkající se bezpe nosti, zdraví a životního prost edí/specifické právní p edpisy týkající se látky 
nebo sm si:  
- Na ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) . 1907/2006 (REACH) o registraci, hodnocení, povolování a 
omezování chemických látek, o z ízení Evropské agentury pro chemické látky,… + NA ÍZENÍ KOMISE 
(EU) . 830/2015 v platném zn ní. 
- Na ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) . 1272/2008+ 790/2009+618/2012 + 286/2011 atd.v platném 
zn ní. 
- NA ÍZENÍ KOMISE (ES) . 552/2009 
- Sm rnice komise 91/322/EHS, o stanovení sm rných limitních hodnot provád ním sm rnice Rady 
80/1107/EHS o ochran  zam stnanc  p ed riziky spojenými s expozicí chemickým, fyzikálním a biologickým 
initel m p i práci. 

- Sm rnice Rady 98/24/ES, o bezpe nosti a ochran  zdraví zam stnanc  p ed riziky spojenými s chemickými 
initeli používanými p i práci ( trnáctá samostatná sm rnice ve smyslu l. 16 odst. 1 sm rnice 89/391/EHS). 

- Sm rnice komise 2000/39/ES, o stanovení prvního seznamu sm rných limitních hodnot expozice na 
pracovišti k provedení sm rnice Rady 98/24/ES o bezpe nosti a ochran  zdraví zam stnanc  p ed riziky 
spojenými s chemickými initeli používanými p i práci. 
- Sm rnice komise 2006/15/ES o stanovení druhého seznamu sm rných limitních hodnot expozice na 
pracovišti k provedení sm rnice Rady 98/24/ES a zm n  sm rnic 91/322/EHS a 2000/39/ES. 
Používaná legislativa: Zákon . 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických sm sích a o zm n  
n kterých zákon  (chemický zákon) v platném zn ní, vyhláška . 402/2011 o hodnocení nebezpe ných 
vlastností chemických látek a chemických sm sí…v platném zn ní. zákon . 185/2001 Sb. o odpadech v 
platném zn ní, vyhláška . 381/2001 Sb., Katalog odpad , vyhláška .383//2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady, zákon . 258/2000 Sb., o ochran  ve ejného zdraví, na ízení vlády . 361/2007 Sb.+ 
93/2012 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví p i práci, vyhláška . 432/2003 Sb.“ kterou se 



BEZPE NOSTNÍ LIST 
(dle Na ízení (ES) 1907/2006 (REACH) v platném zn ní) 

Datum vydání: 18.2.2016 Strana: 9 ze 11 
Datum revize .: 
Název výrobku:  SHERON isti  palivové soustavy - diesel 

  
stanoví podmínky pro za azování prací do kategorií, limitní hodnoty ukazatel  biologických expozi ních test , 
podmínky odb ru biologického materiálu pro provád ní biologických expozi ních test  a náležitosti hlášení 
prací s azbestem a biologickými initeli, vyhláška . 6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity 
chemických, fyzikálních a biologických ukazatel  pro vnit ní prost edí pobytových místností n kterých staveb, 
ZÁKON . 201/2012 Sb., o ochran  ovzduší v platném zn ní, vyhláška . vyhláška . 415/2012 Sb. o p ípustné 
úrovni zne iš ování … v platném zn ní, zákon . 477/2001 Sb. o obalech, vyhláška , 115/2002 Sb. o 
podrobnostech nakládání s obaly,v platném zn ní, § 6 - Zákona . 18/1997 Sb. o mírovém využívání jaderné 
energie a ionizujícího zá ení (atomový zákon) a o zm n  a dopln ní n kterých zákon  v platném zn ní, sd lení 
. 11/2015 Sb. m. s. o vyhlášení p ijetí zm n a dopl k  "P ílohy A – Všeobecná ustanovení týkající se 

nebezpe ných látek a p edm t " a "P ílohy B - Ustanovení o dopravních prost edcích a o p eprav " Evropské 
dohody o mezinárodní silni ní p eprav  nebezpe ných v cí (ADR) eské státní normy, harmonizované normy, 
atd. 

15.2 Posouzení chemické bezpe nosti: Není k dispozici. 

ODDÍL 16: Další informace 
 Zm ny provedené v bezpe nostním listu v rámci revize: 

 Celková revize všech oddíl  bezpe nostního listu dle na ízení 1272/2008/ES. 
 Klí  nebo legenda ke zkratkám a zkratkovým slov m: 

NA-klasifikující osoba nem la žádné informace / Nevypln né položky – nebyly poskytnuty údaje od výrobce. NV – negativní výsledky 
zkoušek 

 PEL - látka má stanoven expozi ní limit v R 
CLP – látka je klasifikovaná dle NA ÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) . 1272/2008 v platném zn ní 
VYR – látka je klasifikována výrobcem 

 DET – detergent dle na ízení ES .648/2004 
 OMEZ – „Omezení výroby, uvád ní na trh a používání n kterých nebezpe ných látek, sm sí a p edm t “. Dle NA ÍZENÍ KOMISE (ES) 

. 552/2009, nebo je za azena do REACH p íloha XVII09 
 SVHC - látky vzbuzující mimo ádné obavy podle REACH, l. 57.  

PBT - perzistentní, bioakumulativní a toxická (látka)  
vPvB - vysoce perzistentní, vysoce bioakumulativní (látka)  
NOAEL - hodnota dávky bez pozorovaného nep íznivého ú inku  
NOAEC - koncentrace bez pozorovaného nep íznivého ú inku  
DNEL - odvozená úrove  expozice dané látce, pod níž se p edpokládá, že nedochází k žádným ú ink m  
PNEC - odhad koncentrace látky, pod kterou se neo ekává výskyt nep íznivých ú ink  v dané složce životního prost edí 

T ída nebezpe nosti                                                   Kód t ídy a kategorie nebezpe nosti 
Výbušnina Unst. Expl. 

Expl. 1.1 
Expl. 1.2 
Expl. 1.3 
Expl. 1.4 
Expl. 1.5 
Expl. 1.6 

Ho lavý plyn Flam. Gas 1 
Flam. Gas 2 

Ho lavý aerosol Flam. Aerosol 1 
Flam. Aerosol 2  
Flam. Aerosol 3 

Oxidující plyn Ox. Gas 1 
Plyny pod tlakem Press. Gas (*) 
Ho lavá kapalina Flam. Liq. 1 

Flam. Liq. 2 
Flam. Liq. 3 

Ho lavá tuhá látka Flam. Sol. 1 
Ho . Sol. 2 

Samovoln  reagující látka nebo sm s Self-react. A 
Self-react. B 

Self-react. CD 
Self-react. EF 
Self-react. G 

Samozápalná kapalina Pyr. Liq. 1 

Samozápalná tuhá látka Pyr. Sol. 1 



BEZPE NOSTNÍ LIST 
(dle Na ízení (ES) 1907/2006 (REACH) v platném zn ní) 

Datum vydání: 18.2.2016 Strana: 10 ze 11 
Datum revize .: 
Název výrobku:  SHERON isti  palivové soustavy - diesel 

  
Samozah ívající se látka nebo sm s Self-heat. 1 

Self-heat. 2 
Látka nebo sm s, která p i styku s 
vodou uvol uje 
ho lavé plyny 

Water-react. 1 
Water-react. 2 
Water-react. 3 

Oxidující kapalina Ox. Liq. 1 
Ox. Liq. 2 
Ox. Liq. 3 

Oxidující tuhá látka Ox. Sol. 1 
Ox. Sol. 2 
Ox. Sol. 3 

Organický peroxid Org. Perox. A 
Org. Perox. B 

Org. Perox. CD 
Org. Perox. EF 
Org. Perox. G 

Látka nebo sm s korozivní pro kovy Met. Corr. 1 

Akutní toxicita Acute Tox. 1 
Acute Tox. 2 
Acute Tox. 3 
Acute Tox. 4 

Žíravost/dráždivost pro k ži Skin Corr. 1A 
Skin Corr. 1B 
Skin Corr. 1C 
Skin Irrit. 2 

Vážné poškození o í / podrážd ní o í Eye Dam 1 
Eye Irrit. 2 

Senzibilizace dýchacích cest / 
senzibilizace k že 

Resp. Sens. 1 
Skin Sens. 1 

Mutagenita v zárode ných bu kách Muta. 1A 
Muta. 1B 
Muta. 2 

Karcinogenita Carc. 1A 
Carc. 1B 
Carc. 2 

Toxicita pro reprodukci Repr. 1A 
Repr. 1B 
Repr. 2 
Lact. 

Toxicita pro specifické cílové orgány 
– jednorázová 
expozice 

STOT SE 1 
STOT SE 2 
STOT SE 3 

Toxicita pro specifické cílové orgány 
– opakovaná 
expozice 

STOT RE 1 
STOT RE 2 

Nebezpe ná p i vdechnutí Asp. Tox. 1 

Nebezpe ný pro vodní prost edí Aquatic Acute 1 
Aquatic Chronic 1 
Aquatic Chronic 2 
Aquatic Chronic 3 
Aquatic Chronic 4 

Nebezpe ná pro ozonovou vrstvu  Ozone 

 Poznámky týkající se identifikace, klasifikace a ozna ování látek(A, B,C, až U,)  viz. 1.1.3.1 NA ÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
A RADY (ES) . 1272/2008 v platném zn ní, (1, 2, 3 ,4, 5, 7) viz. 1.1.3.2  
Poznámky ke klasifikaci a ozna ování sm sí - klasifikace provedena výpo tovou metodou. 

 V ty: 
 



BEZPE NOSTNÍ LIST 
(dle Na ízení (ES) 1907/2006 (REACH) v platném zn ní) 

Datum vydání: 18.2.2016 Strana: 11 ze 11 
Datum revize .: 
Název výrobku:  SHERON isti  palivové soustavy - diesel 

  
H304 P i požití a vniknutí do dýchacích cest m že zp sobit smrt 
H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými ú inky 
H302 Zdraví škodlivý p i požití 
H312 Zdraví škodlivý p i styku s k ží 
H332 Zdraví škodlivý p i vdechování 

 Pokyny pro školení : Pracovníci, kte í p icházejí do styku s nebezpe nými látkami, musí být organizací v 
pot ebném rozsahu seznámeni s ú inky t chto látek, se zp soby, jak s nimi zacházet, s ochrannými opat eními, 
se zásadami první pomoci, s pot ebnými asana ními postupy a s postupy p i likvidaci poruch a havárií. 
Právnická osoba anebo podnikající fyzická osoba, která nakládá s touto chemickou sm sí, musí být proškolena 
z bezpe nostních pravidel a údaji uvedenými v bezpe nostním listu. 

 Doporu ená omezení použití ( nezávazná doporu ení dodavatele ): Látka by nem la být použita pro žádný 
jiný ú el než pro který je ur ena (viz. bod 1.2). Protože specifické podmínky použití látky se nacházejí mimo 
kontrolu dodavatele, je odpov dností uživatele, aby p izp sobil p edepsaná upozorn ní místním zákon m a 
na ízením. 

 Zdroje nejd ležit jších údaj : Klasifikace byla provedena dle údaj  a podklad  výrobce a originálních 
bezpe nostních list , platné legislativy, direktiv a na ízení EU, Databáze ECHA a Ekotoxikologické databáze. 
Informace uvedené v tomto bezpe nostním listu odpovídají našim nejlepším znalostem výrobku v dob  
publikace. Tyto informace slouží pouze k správn jší a bezpe n jší manipulaci, skladování, doprav  a 
odstran ní výrobku. Nelze na n  pohlížet jako na záruku nebo objasn ní kvality výrobku. Tyto informace se 
vztahují pouze na výslovn  udaný materiál a neplatí, je-li použit v kombinaci s jinými materiály nebo jinými, 
v textu tohoto bezpe nostního listu výslovn  neudanými procesy. Nabízíme našim zákazník m individuální 
konzultace a na p ání podle možností zajistíme i provedení zkušebních test . 

 


